De : Eder Bruno Cavalcanti do Nascimento <eder.bruno@datametrica.com.br>

Assunto : CHAMADA PÚBLICA DE FORNECEDORES EDITAL: 001/2020

Para : covid-19@fundacoesufpel.com.br

Zimbra covid-19@fundacoesufpel.com.br

CHAMADA PÚBLICA DE FORNECEDORES EDITAL: 001/2020

Qui, 09 de abr de 2020 11:46

Prezados,

A DATAMÉTRICA PESQUISA DE OPINIÃO E CONSULTORIA LTDA (10.575.983/0001-48), interessada em
participar da CHAMADA PÚBLICA DE FORNECEDORES EDITAL: 001/2020, envia abaixo suas dúvidas quanto ao processo de
contratação:

Abaixo as dúvidas:

1. O Ministério da Saúde irá disponibilizar um ponto de apoio para a coleta dos kits para os testes em cada um
dos municípios da amostra? Já há um protocolo definido de como isso será feito? Qual a previsão de entrega?
Dado a necessidade de distribuir o material para os entrevistadores, para o treinamento dos supervisores e dos
próprios entrevistadores, estimamos que será necessário mais do que cinco dias para que a empresa realize
todo esse processo.
2. Já há um protocolo para o pesquisador realizar os testes? Caso sim, ele está disponível para acesso
imediato?
3. Existe alguma previsão para que o Ministério da Saúde forneça alguma assistência na aquisição dos EPIs?
4. Há algum protocolo específico para os pesquisadores no caso de alguém da equipe de coleta ser infectado
durante o projeto?
5. Há algum protocolo específico a ser seguido pelos pesquisadores após cada coleta?
6. Há algum protocolo a ser seguido nos casos em que o entrevistado testar positivo? Como proceder com
relação ao restante da família?
7. Como proceder nos casos de recusas? Qual será a regra de substituição, dado que a pesquisa precisa ser
realizada em um único dia?

No aguardo das respostas,

Atenciosamente,